
Imprese femminili registrate in Piemonte per provincia
Dati al 30 giugno 2012

Provincia
 Imprese 
femminili 
registrate

Alessandria 12.174
Asti 6.344
Biella 4.517
Cuneo 17.645
Novara 7.417
Torino 56.063
Verbano Cusio Oss 3.317
Vercelli 4.177
Piemonte 111.654

Nota: si considerano femminili le imprese la cui partecipazione di donne risulta complessivamente superiore al 50% 
mediando le composizioni di quote di partecipazione e di cariche
amministrative detenute da donne
Fonte: InfoCamere, banca dati StockView



Imprese femminili registrate in Piemonte per provincia e per settore
Dati al 30 giugno 2012

Provincia
 Agricoltura, 
silvicoltura 

pesca

Estrazione 
di minerali 
da cave e 
miniere

Attività 
manifatturier

e

Fornitura di 
energia 

elettrica, 
gas, vapore 

e aria 
condizionat

a

Fornitura di 
acqua; reti 
fognarie, 
attività di 

gestione di 
rifuti e 

risanamento

Costruzioni

Commercio 
all'ingrosso e 
al dettaglio; 
riparazione 

di 
autoveicoli

Trasporto e 
magazzinaggio 

Attività dei 
servizi di 

alloggio e di 
ristorazione 

Servizi di 
informazione 

e 
comunicazion

e

Attività 
finanziarie e 
assicurative

Attività 
immobili

ari

Attività 
profession

ali, 
scientifiche 
e tecniche

Noleggio, 
agenzie di 
viaggio, 
servizi di 
supporto 

alle 
imprese

 Istruzione
Sanità e 

assistenza 
sociale  

Attività 
artistiche, 
sportive, di 

intrattenimen
to e 

divertimento

Altre 
attività di 

servizi

Imprese non 
classificate

Totale

Alessandria 3.183 7 901 4 6 473 3.000 143 1.001 148 207 751 304 320 36 78 99 1.118 395 12.174
Asti 2.321 - 342 3 4 193 1.421 41 444 70 108 338 139 164 20 25 47 479 185 6.344
Biella 352 1 498 3 4 138 1.178 40 398 77 132 580 137 138 20 55 25 530 211 4.517
Cuneo 6.742 4 922 28 10 515 3.632 159 1.223 159 264 1.046 396 384 46 123 116 1.478 398 17.645
Novara 440 4 802 2 7 340 2.084 112 774 165 169 521 284 304 30 77 101 927 274 7.417
Torino 3.825 6 4.057 31 60 2.328 17.025 714 4.734 1.317 1.384 5.095 2.776 2.622 413 552 558 5.066 3.500 56.063
Verbano C.O. 257 9 290 - 5 155 969 35 520 55 63 197 90 103 12 27 40 388 102 3.317
Vercelli        504 3 320 1 3 141 1.366 23 489 62 123 178 78 127 4 45 45 517 148 4.177
Piemonte 17.624 34 8.132 72 99 4.283 30.675 1.267 9.583 2.053 2.450 8.706 4.204 4.162 581 982 1.031 10.503 5.213 111.654

(a) secondo la classificazione delle attività economiche ATECO 2007
Nota: si considerano femminili le imprese la cui partecipazione di donne risulta complessivamente superiore al 50% mediando le composizioni di quote di partecipazione e di cariche
amministrative detenute da donne
Fonte: InfoCamere, banca dati StockView



Imprese femminili registrate in Piemonte per classe giuridica
Dati al 30 giugno 2012

Forma giuridica Imprese 
femminili 
registrate

Società di capitale 9.922
Società di persone 31.164
Imprese individuali 68.909
Cooperative 1.283
Consorzi 92
Altre forme 284
Totale 111.654

Nota: si considerano femminili le imprese la cui partecipazione di donne risulta complessivamente superiore al 50% 
mediando le composizioni di quote di partecipazione e di cariche
amministrative detenute da donne
Fonte: InfoCamere, banca dati StockView

Imprese femminili registrate in Piemonte per forma giuridica
Dati al 30 giugno 2012

31.164

92

284

9.922

68.909

1.283



Imprese femminili registrate per forma giuridica e relativi addetti in Piemonte
Dati al 30 giugno 2012

Forma giuridica Imprese 
femminili 
registrate

Addetti 
totali (a)

Società di capitale 9.922 54.323
Società di persone 31.164 73.867
Imprese individuali 68.909 95.371
Cooperative 1.283 31.640
Consorzi 92 140
Altre forme 284 1.331
Totale 111.654 256.672

amministrative detenute da donne
Fonte: InfoCamere, banca dati StockView

(a) si considerano gli addetti complessivi di impresa dichiarati dalle imprese stesse in fase di iscrizione/modifica o forniti da fonti esterne al sistema camerale 
(INPS), come attualmente disponibile negli output Registro Imprese.  

Si fa notare che l'informazione sugli addetti di impresa si configura come parametro dimensionale d'impresa e non ha alcun riferimento con il livello di 
occupazione nel territorio.

Nota: si considerano femminili le imprese la cui partecipazione di donne risulta complessivamente superiore al 50% mediando le composizioni 
di quote di partecipazione e di cariche




